PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
ORCAMENTO FISCAL - 2012

ANEXO 9 ADENDO VIII
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES
R$1,00
FUNGOES Essencial a . « Seguranca Relagdes Assisténcia Previdéncia
ORGAOS Justica Administra-gao Publica Exteriores Social Social

01-Gabinete do Prefeito 2.716.000 2.042.000
02-Secretaria de Chefia de Gabinte 2.483.000
03-Secretaria de Governo 1.983.000
04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad. 2.886.000 609.000
05-Secretaria de Finangas 31.373.000
06-Secretaria de Obras 9.815.000
07-Secretaria de Servigos Urbanos 32.032.000
08-Secretaria de Educagao
09-Secretaria de Satde - Fundo de Saude
10-Sec.Orgamento e Planej. Participativo 5.412.000
11-Secretaria de Habitagao
12-Sec.Desenv.Econém.Trabalho e Turismo 1.410.000 2.000
13-Secretaria de Esportes e Lazer
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania 41.075.000
15-Secretaria de Seguranga Urbana 41.404.000
16-Secretaria de Comunicagéo 37.000
17-Sec. de Transportes e Vias Publicas 163.000 2.000
18-Procuradoria Geral do Municipio 9.636.000
19-Sec.Planej. Urbano e Agdo Regional 2.580.000
20-Secretaria de Gestdo Ambiental
21-Sec. Adm. e Modernizagdo Administrativa 167.301.000 1.467.000 721.000 171.000
22-Secretaria de Cultura
23-Secretaria de Relagdes Internacionais 1.202.000
24-Secretaria de Coord. Governamental 2.056.000
25-Encargos Gerais do Municipio

TOTAIS POR FUNGAO 12.522.000 259.970.000 42.871.000 1.202.000 43.838.000 175.000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
ORCAMENTO FISCAL

ANEXO 9

ADENDO VI

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES

R$1,00

FUNGOES
ORGAOS

Saude

Trabalho

Educagéo

Cultura

Direitos da
Cidadania

Urbanismo

01-Gabinete do Prefeito

02-Secretaria de Chefia de Gabinte
03-Secretaria de Governo

04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad.
05-Secretaria de Finangas

06-Secretaria de Obras

07-Secretaria de Servigos Urbanos
08-Secretaria de Educagao

09-Secretaria de Saude - Fundo de Saude
10-Sec.Orgamento e Planej. Participativo
11-Secretaria de Habitagao
12-Sec.Desenv.Econém.Trabalho e Turismo
13-Secretaria de Esportes e Lazer
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania
15-Secretaria de Seguranga Urbana
16-Secretaria de Comunicagéo

17-Sec. de Transportes e Vias Publicas
18-Procuradoria Geral do Municipio
19-Sec.Planej. Urbano e Agdo Regional
20-Secretaria de Gestdo Ambiental
21-Sec. Adm. e Modernizagdo Administrativa
22-Secretaria de Cultura

23-Secretaria de Relagdes Internacionais
24-Secretaria de Coord. Governamental

25-Encargos Gerais do Municipio

804.046.000

1.653.000

530.000

740.000

3.325.000

5.000

7.381.000

633.627.000

2.846.000

18.324.000

1.930.000

5.000
37.903.000

550.000

484.000

1.100.000

28.467.000
427.121.000

81.086.000

11.201.000

TOTAIS POR FUNGAO

806.969.000

10.711.000

656.727.000

37.908.000

2.134.000

547.875.000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
ORCAMENTO FISCAL - 2012

ANEXO 9

ADENDO VI

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES

R$1,00

FUNGOES
ORGAOS

Habitagao

Saneamento

Gestao
Ambiental

Industria

Comércio e
Servigos

Comunicagoes

01-Gabinete do Prefeito

02-Secretaria de Chefia de Gabinte
03-Secretaria de Governo

04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad.
05-Secretaria de Finangas

06-Secretaria de Obras

07-Secretaria de Servigos Urbanos
08-Secretaria de Educagao

09-Secretaria de Satde - Fundo de Saude
10-Sec.Orgamento e Planej. Participativo
11-Secretaria de Habitagao
12-Sec.Desenv.Econém.Trabalho e Turismo
13-Secretaria de Esportes e Lazer
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania
15-Secretaria de Seguranga Urbana
16-Secretaria de Comunicagéo

17-Sec. de Transportes e Vias Publicas
18-Procuradoria Geral do Municipio
19-Sec.Planej. Urbano e Agdo Regional
20-Secretaria de Gestdo Ambiental
21-Sec. Adm. e Modernizagdo Administrativa
22-Secretaria de Cultura

23-Secretaria de Relagdes Internacionais
24-Secretaria de Coord. Governamental

25-Encargos Gerais do Municipio

236.511.000

6.500.000

10.720.000

285.000

12.708.000

19.424.000

TOTAIS POR FUNGAO

236.511.000

6.500.000

10.720.000

285.000

12.708.000

19.424.000
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% PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
ORCAMENTO FISCAL - 2012

ANEXO 9 ADENDO VIII
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES
R$1,00
ORGAOS FUNGOES Transporte | Desporto e Lazer E::::?a(i): CEr?tsiflggni?a TOTAL POR ORGAO

01-Gabinete do Prefeito 5.308.000
02-Secretaria de Chefia de Gabinte 2.483.000
03-Secretaria de Governo 1.983.000
04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad. 3.979.000
05-Secretaria de Finangas 31.373.000
06-Secretaria de Obras 44.782.000
07-Secretaria de Servigos Urbanos 459.153.000
08-Secretaria de Educagao 633.627.000
09-Secretaria de Satde - Fundo de Saude 804.046.000
10-Sec.Orgamento e Planej. Participativo 6.512.000
11-Secretaria de Habitagao 236.511.000
12-Sec.Desenv.Econém.Trabalho e Turismo 17.730.000
13-Secretaria de Esportes e Lazer 43.019.000 43.019.000
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania 41.075.000
15-Secretaria de Seguranga Urbana 45.903.000
16-Secretaria de Comunicagéo 19.461.000
17-Sec. de Transportes e Vias Publicas 338.486.000 419.742.000
18-Procuradoria Geral do Municipio 10.370.000 20.006.000
19-Sec.Planej. Urbano e Agéo Regional 13.781.000
20-Secretaria de Gestdo Ambiental 10.720.000
21-Sec. Adm. e Modernizagdo Administrativa 195.900.000
22-Secretaria de Cultura 37.903.000
23-Secretaria de Relagdes Internacionais 1.202.000
24-Secretaria de Coord. Governamental 2.056.000
25-Encargos Gerais do Municipio 77.652.000 9.000.000 89.322.000
TOTAIS POR FUNGAO 338.486.000 43.019.000 88.022.000 9.000.000 3.187.577.000
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