DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

	1		_			R\$1,00
FUNÇÕES ÓRGÃOS	Essencial à Justiça	Administra-ção	Segurança Pública	Relações Exteriores	Assistência Social	Previdência Social
01-Gabinete do Prefeito		2.716.000			2.042.000	
02-Secretaria de Chefia de Gabinte		2.483.000				
03-Secretaria de Governo		1.983.000				
04-Sec. de Assuntos Jurídicos e Cidad.	2.886.000	609.000				
05-Secretaria de Finanças		31.373.000				
06-Secretaria de Obras		9.815.000				
07-Secretaria de Serviços Urbanos		32.032.000				
08-Secretaria de Educação						
09-Secretaria de Saúde - Fundo de Saúde						
10-Sec.Orçamento e Planej. Participativo		5.412.000				
11-Secretaria de Habitação						
12-Sec.Desenv.Econôm.Trabalho e Turismo		1.410.000				2.000
13-Secretaria de Esportes e Lazer						
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania					41.075.000	
15-Secretaria de Segurança Urbana			41.404.000			
16-Secretaria de Comunicação		37.000				
17-Sec. de Transportes e Vias Públicas		163.000				2.000
18-Procuradoria Geral do Município	9.636.000					
19-Sec.Planej. Urbano e Ação Regional		2.580.000				
20-Secretaria de Gestão Ambiental						
21-Sec. Adm. e Modernização Administrativa		167.301.000	1.467.000		721.000	171.000
22-Secretaria de Cultura						
23-Secretaria de Relações Internacionais				1.202.000		
24-Secretaria de Coord. Governamental		2.056.000				
25-Encargos Gerais do Município						
TOTAIS POR FUNÇÃO	12.522.000	259.970.000	42.871.000	1.202.000	43.838.000	175.000

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

R\$1,0

FUNÇÕES	0.74	Saúde Trabalho	Educação	0.11	Direitos da	Urbanismo
ÓRGÃOS	Saude			Cultura	Cidadania	
01-Gabinete do Prefeito					550.000	
02-Secretaria de Chefia de Gabinte						
03-Secretaria de Governo						
04-Sec. de Assuntos Jurídicos e Cidad.					484.000	
05-Secretaria de Finanças						
06-Secretaria de Obras						28.467.000
07-Secretaria de Serviços Urbanos						427.121.000
08-Secretaria de Educação			633.627.000			
09-Secretaria de Saúde - Fundo de Saúde	804.046.000					
10-Sec.Orçamento e Planej. Participativo					1.100.000	
11-Secretaria de Habitação						
12-Sec.Desenv.Econôm.Trabalho e Turismo		3.325.000				
13-Secretaria de Esportes e Lazer						
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania						
15-Secretaria de Segurança Urbana	1.653.000		2.846.000			
16-Secretaria de Comunicação						
17-Sec. de Transportes e Vias Públicas		5.000				81.086.000
18-Procuradoria Geral do Município						
19-Sec.Planej. Urbano e Ação Regional						11.201.000
20-Secretaria de Gestão Ambiental						
21-Sec. Adm. e Modernização Administrativa	530.000	7.381.000	18.324.000	5.000		
22-Secretaria de Cultura				37.903.000		
23-Secretaria de Relações Internacionais						
24-Secretaria de Coord. Governamental						
25-Encargos Gerais do Município	740.000		1.930.000			
TOTAIS POR FUNÇÃO	806.969.000	10.711.000	656.727.000	37.908.000	2.134.000	547.875.000

- 324 -

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES			Gestão	Indústria	Comércio e Serviços	R\$1,00	
ÓRGÃOS	Habitação Saneamento	Saneamento	Ambiental			Comunicações	
01-Gabinete do Prefeito							
02-Secretaria de Chefia de Gabinte							
03-Secretaria de Governo							
04-Sec. de Assuntos Jurídicos e Cidad.							
05-Secretaria de Finanças							
06-Secretaria de Obras		6.500.000					
07-Secretaria de Serviços Urbanos							
08-Secretaria de Educação							
09-Secretaria de Saúde - Fundo de Saúde							
10-Sec.Orçamento e Planej. Participativo							
11-Secretaria de Habitação	236.511.000						
12-Sec.Desenv.Econôm.Trabalho e Turismo				285.000	12.708.000		
13-Secretaria de Esportes e Lazer							
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania							
15-Secretaria de Segurança Urbana							
16-Secretaria de Comunicação						19.424.000	
17-Sec. de Transportes e Vias Públicas							
18-Procuradoria Geral do Município							
19-Sec.Planej. Urbano e Ação Regional							
20-Secretaria de Gestão Ambiental			10.720.000				
21-Sec. Adm. e Modernização Administrativa							
22-Secretaria de Cultura							
23-Secretaria de Relações Internacionais							
24-Secretaria de Coord. Governamental							
25-Encargos Gerais do Município							
TOTAIS POR FUNÇÃO	236.511.000	6.500.000	10.720.000	285.000	12.708.000	19.424.000	

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

R\$1,00

FUNÇÕES	Transporte	ransporte Desporto e Lazer	Encargos	Reserva de	TOTAL POR ÓRGÃO
ÓRGÃOS	Transporte	Desporto e Lazer	Especiais	Contingência	TOTAL POR ORGAO
01-Gabinete do Prefeito					5.308.000
02-Secretaria de Chefia de Gabinte					2.483.000
03-Secretaria de Governo					1.983.000
04-Sec. de Assuntos Jurídicos e Cidad.					3.979.000
05-Secretaria de Finanças					31.373.000
06-Secretaria de Obras					44.782.000
07-Secretaria de Serviços Urbanos					459.153.000
08-Secretaria de Educação					633.627.000
09-Secretaria de Saúde - Fundo de Saúde					804.046.000
10-Sec.Orçamento e Planej. Participativo					6.512.000
11-Secretaria de Habitação					236.511.000
12-Sec.Desenv.Econôm.Trabalho e Turismo					17.730.000
13-Secretaria de Esportes e Lazer		43.019.000			43.019.000
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania					41.075.000
15-Secretaria de Segurança Urbana					45.903.000
16-Secretaria de Comunicação					19.461.000
17-Sec. de Transportes e Vias Públicas	338.486.000				419.742.000
18-Procuradoria Geral do Município			10.370.000		20.006.000
19-Sec.Planej. Urbano e Ação Regional					13.781.000
20-Secretaria de Gestão Ambiental					10.720.000
21-Sec. Adm. e Modernização Administrativa					195.900.000
22-Secretaria de Cultura					37.903.000
23-Secretaria de Relações Internacionais					1.202.000
24-Secretaria de Coord. Governamental					2.056.000
25-Encargos Gerais do Município			77.652.000	9.000.000	89.322.000
TOTAIS POR FUNÇÃO	338.486.000	43.019.000	88.022.000	9.000.000	3.187.577.000
	<u> </u>	l		L	<u> </u>